
 

 
ODBO R PRO SEVEROMORAVSKO U OBLAST 

Hav l í čkovo nábřež í  2728/38,  702  00 Os t rava-Moravská  Os t rav a 

 
 

IČO: 70106975 

 
Číslo jednací  Vyřizuje / telefon Ostrava 
ČTÚ-49 712/2017-638/I. vyř. - FiI  Filipcová / 595138539 6.11.2017 

 
 

 

Vyrozumění o zahájení správního řízení 

Český telekomunikační úřad jako příslušný správní orgán podle § 10 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 129 odst. 1 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, uvědomuje 
účastníky řízení, že dne 10. 8. 2017 bylo na základě návrhu navrhovatele, kterým je UPC 
Česká republika, s.r.o., IČO 005 62 262, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 
140 00 Praha 4 (dále jen "navrhovatel"), zn. 48654331, zahájeno správní řízení 
ve věci sporu o plnění povinnosti k peněžitému plnění za poskytnutou službu 
elektronických komunikací mezi navrhovatelem a odpůrcem, kterým je  

(dále jen 
"odpůrce"), za  
 

zúčtovací období 
od – do 

ve výši 
(Kč) 

příslušenství – úroky 
z prodlení 
 (% p. a.) 

příslušenství – úroky 
z prodlení 

od – do 
15.10.2015 — 14.11.2015 405,64 8,05 6.5.2016 — do zaplacení
15.11.2015 — 14.12.2015 407,00 8,05 6.5.2016 — do zaplacení

15.12.2015 — 14.1.2016 407,00 8,05 6.5.2016 — do zaplacení
15.1.2016 — 14.2.2016 578,99 8,05 6.5.2016 — do zaplacení
15.2.2016 — 14.3.2016 477,27 8,05 6.5.2016 — do zaplacení
15.3.2016 — 14.4.2016 1 055,87 8,05 6.5.2016 — do zaplacení
15.4.2016 — 14.5.2016 150,00 8,05 6.5.2016 — do zaplacení

 
tj. v celkové výši 3 481,77 Kč a příslušenství. 
  
Navrhovatel dále požaduje náhradu nákladů ve výši 200,00 Kč za správní poplatek. 
 
Český telekomunikační úřad je výše uvedenou zákonnou úpravou zmocněn rozhodovat 
ve správním řízení mj. spory o povinnost uhradit cenu za poskytnutou veřejně dostupnou 
službu elektronických komunikací mezi navrhovatelem a účastníkem, popřípadě uživatelem, 
tedy odpůrcem. Obecně platí, že cílem takového sporného správního řízení je z pohledu 
navrhovatele často získání tzv. exekučního titulu, tj. rozhodnutí s doložkou vykonatelnosti, 
které ukládá odpůrci coby dlužníkovi povinnost uhradit dlužnou pohledávku navrhovatele,  
a které případně může být nutným podkladem pro nařízení exekuce.  
 



 

IČO: 70106975 2/2 

Český telekomunikační úřad není v rámci vedeného řízení věřitelem, nýbrž rozhodujícím 
orgánem mezi stranami sporu, a tedy není oprávněn přijímat jakákoli případná plnění 
na peněžitý dluh, který je předmětem tohoto řízení, ani není oprávněn sjednávat případné 
splátkové kalendáře či změny splatnosti dluhu. Více obecných informací lze získat také 
na internetové adrese https://www.ctu.cz/resene-spory-ctu. 
 
Účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, vyjadřovat stanoviska 
po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Dále jsou oprávněni kdykoliv nahlédnout 
do správního spisu, nejlépe po předchozí domluvě se správním orgánem. Správní orgán 
upozorňuje, že podle § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a k návrhům 
na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, 
přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník řízení nemohl 
uplatnit dříve. 
 
K objasnění skutečného stavu věci můžete přispět tím, že správnímu orgánu 
do deseti kalendářních dnů po obdržení tohoto vyrozumění zašlete své vyjádření 
o všech skutečnostech, které pro vydání rozhodnutí považujete za důležité, a na podporu 
svých tvrzení předložíte či označíte podle § 52 správního řádu důkazy. 
 
V zájmu urychlení správního řízení je nutno uvádět ve veškeré korespondenci týkající se 
tohoto řízení výše uvedené čj. a tuto korespondenci zasílat na adresu: Český 
telekomunikační úřad, odbor pro severomoravskou oblast, Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, nebo do datové schránky Českého telekomunikačního 
úřadu: a9qaats, anebo na adresu: podatelna@ctu.cz v případě, že účastník řízení disponuje 
uznávaným elektronickým podpisem. 
 

 

Ivana Filipcová 
odborný referent 

 

 
 

 

 


		2023-05-22T16:20:55+0200




